REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES

NG5S Prot. Durrés,mé /J.8.2022
SHPALLJE 11

E VENDIT TE LIRE PER DREJTOR TE INSTITUCIONIT PUBLIK TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR (IPAP)

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Durrés , né zbatim té Ligjit 69/2012 “Pér arsimin
parauniversitar né Republikén e Shqipérsisé”, i ndryshuar, VKM nr.99, daté 27.02.2019 “Pér
krijimin, ményrén e organizimit dhe té funksionimit t€ Drejtorisé s€ Pérgjithshme t€ Arsimit
Parauniversitar”, Udhézimit nr.2, daté 28.01.2020 “Pér procedurat e emérimit, uljes né detyré,
pezullimit dhe té shkarkimit té drejtorit t& institucionit publik té arsimit parauniversitar” i
ndryshuar, shpall vendin e liré té& drejtorit té institucionet arsimore publik té arsimit paraunversitar

IPAP bashkelidhur shpalljes:

Kriteret g€ duhet té plotésojé kandidati pér té aplikuar pér vendin e liré pér drejtor té
IPAP:

a) t€ keté fituar diplomé t& ciklit t& dyt¢ né fushén e edukimit ose diplomé té&
njévlershme me t€, sipas pércaktimeve t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&€ larté né Republikén e

Shqipérisé”;

b) té ket t& paktén kategoriné “Mésues i kualifikuar”, me vlerésimin jo mé pak se “ Mir&” ,
né kualifikimin e fundit.

c) t& mos keté masa disiplinore né fuqgi ndaj tij;

d) Té jeté certifikuar nga Shkolla e Drejtoréve pas pérfundimit me sukses t& trajnimit t&
detyrueshm pérgatitor pér drejtimin e institucionit arsimor paraunivversitar ose té jeté

pranuar pér t& kryer até.
e) Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:

1. Dokumentacioni i aplikimit pér pozicionin e drejtorit né& IPAP p&rmban:
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kopjen e dokumentit té identitetit (ID);

d) tabelén me t& dhénat pér aplikantin (sipas modelit té pércaktuar né shtojcén
nr. 4, bashkélidhur kétij udhézimi);

e) certifikatén e drejtuesit t& IPAP ose véretimin nga shkolla e Drejtoréve q& €shté
pranuar pér t& kryer trajnimin e detyrueshém pérgatitor.

f) vetédeklarimin e gjendjes gjygésore (sipas modelit t& pércaktuar né shtojcén
nr. 2, bashkélidhur kétij udhézimi);

g) vértetim nga institucioni ku punon, qé nuk ka masé disiplinore né fuqi,

h) deklaratén e konfliktit té interesit me punonjésit arsimoré t€ IPAP
(bashkéshort/bashkéshorte, prind, vélla/motér, f&émijé né moshé madhore,
prindér té bashkéshortit/bashkéshortes), sipas modelit t€ pércaktuar né
shtojcén nr. 3, bashkélidhur kétij udhézimi.

Drejtori aktual i IPAP ose zévendésuesi i tij vé n€ dispozicion té secilit aplikant
njé kopje té dokumenteve té méposhtme:

a) planin afatmesém té& shkollés;
b) planin vjetor t& shkollés t& vitit paraardhés;
¢) raportin vjetor t& shkollés t& vitit paraardhés

Dokumentacioni i aplikimit, i pércaktvar né pikén 2 ,té shkronjés B, dorézohet népérmjet
shérbimit postar né ZVAP-né pérkatése jo mé voné se data 05.04.2022.

1. Data e shpalljes sé rezultateve té verifikimit paraprak té dokumentacionit.

Rezultatet e verifikimit paraprak t&¢ dokumentacionit do té shpallen jo m& voné se data
08.04.2022. Aplikantét me mungesa né dokumentacion do t&€ njoftohen népérmjet e-mailit
pér plotésimin e dokumentacionit brenda 3 dité pune nga data e njoftimit t& verifikimit
paraprak.

2. Brenda datés 12.04.2022, béhet shqyrtimi paraprak dhe njoftohet me shkrim /email
aplikantet me mungesa ne dokumentacion, sipas shtojcave nr.l dhe nr.4. bashkelidhur
udhezimit ne fjale, duke caktuar afat plotesimi dokumentacioni 3 ( tre) dité puné, pra deri
mé datén 15.04.2022.
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$lKryetari i Komisionit dorézon Dreitorit &€ ZVAP dosjet pér dy kandidatet me mé shumé

pike.

6. Drejtori i ZVAP.pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit n¢ ZVAP-in pérkatés, pércjell
dokumentacionin pér dy kandidatét me mé shumé piké né DRAP brenda dates
04.05.2022.

7. Drejtori i DRAP brenda datés 11.05.2022, interviston dy kandidatét brenda datés
17.05.2022, shpall vendimin pér kandidatin fitues pér pozicioni e drejtorit té [IPAP.

8. Kandidati jofitues ka t& drejtén e ankimit né MAS brenda 3( tre ) dité puné nga shpallja e
kandidatit fitues.

9. MAS brenda 10 ditéve pune kthen pérgjigje ankesés.

Né pérfundim € té gjithé fazave t& mésipérmé Drejtor i DRAP, bén emé&rimin e drejtorit &
IPAP.

Pas vler&simit 1€ dosjeve aplikantét me dokumentacionin e ploté dhe t¢ sakté do té kryejné
intervistén e strukturuar pér:

Fusha e njohurive dhe afésité né drejtimin e institucionit mbi t& cilat do t& zhvillohet
intervista e strukturuar;

a) Ligji 69/2012 “Pér arsimin parauniversitar né Republikén e Shqipérsisé™, i ndryshuar,
b) Strategjia Kombétare e Zhvillimit té Arsimit Parauniversitar 2021-2026.

¢) Urdhér nr.31, daté¢ 19.01.2020 “Pér miratimin ¢ Rregullores pér funksionimin e
institucioneve arsimore té arsimit parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”.

d) Udhézim nr.12, daté 10.06.2021 “Pér procedurat ¢ pranimit (& emé&rimit & mésuesit
né njé vend 1€ liré pune né institucionet arsimore publike (& arsimit parauniversitar dhe
pér administrimin e portalit “Mésues pér Shqipéring”.

e) Udhézimi nr.30, daté 12.09.2018 “Pér numrin ¢ nxénésve pér klasé dhe normat e punés
mésimore né institucionet ¢ arsimit parauniversitar”,
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Udhézimi nr.2, daté 28.01.2020 “Pér procedurat e emérimit, uljes né detyré, pezullimit
dhe t& shkarkimit (¢ drejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar”, i

_ ndryshuar.

gl Udhézimi nr.3, daté 09.02.2022 “Pér procedurat e emérimit, uljes né detyré, pezullimit
+ 4 dhe shkarkimit té néndrejtorit 1€ institucionit publik t& arsimit parauniversitar”.

e funksioneve publike”.
i) Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérise.
j) Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé.

Bashkélidhur lista me vendet vakante pér cdo ZVAP
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GRAFIKU I KONKURSEVE PER DREJTOR TE IPAP

FAZA E PARE

23.03.2022-01.06.2022.

DRAP ZVADP INSTITUCIONI ARSIMOR
DURRES KAMEZ SHKOLLA 9-VJECARE ARBERIA
SHKOLLA 9-VJECARE “JASHAR
2 | DURRES KAMEZ HOXHA”
SHKOLLA 9-VJECARE LIDHJA E
3 | DURRES KAMEZ PRIZRENIT
SHKOLLA 9-VJECARE AZEM HAJDARI
4 | DURRES KAMEZ PASKUQAN
5 | DURRES VORE SHKOLLE 9 VJECARE AHMATAQ
6 | DURRES VORE GJIMNAZI ISA BOLETINI VORE
7 | DURRES KAVAJE SHKOLLA 9-VJ."3 DESHMORET"
8 | DURRES KAVAJE SHKOLLA 9-VJ. GOLEM
9 | DURRES KAVAJE SHKOLLA 9-VJ. “HERBERT”
10 | DURRES KAVAJIS SHKOLLA 9-VJ. BAGO
11 | DURRES BULQIZE ELEZ KOCI
12 | DURRES BULQIZE ASLLAN KETA
13 | DURRES BULQIZE ISMAIL JANGULLI
14 | DURRIKS BULQIZE GJORICE E SIPERME
15 | DURRES KRUJE MYRTEZA MUSTAFA KACACI
16 | DURRES KRUJE MYRTEZA HAMID PENGILI
17 | DURRES KRUJE HAJDAR HOXHA
18 | DURRES KRUJE GJERGJ KASTRIOT SKENDERBEU J
19 | DURRES DURRES FSHAT RINIA
20 | DURRES DURRES HAJDAR DUSHI
21 | DURRES | DURRES OLSI LASKO PART TIME B
22 | DURRES DURRES SHKOLLA E RE |
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23 | DURRES TIRANIS HHASAN PRISHTINA
24 | DURRIES TIRANIS AZ.CAIUPI
25 |'DURRES TIRANIE SHYQYRI PEZA
26 | DURRES TIRANIL KONGRESI I MANASTIRIT
27 | DURRIES TIRANE MYSLYM KETA
S S . .
“28 PDURRES | TIRANI KOLE JAKOVA
.29 'DURRES TIRANI} LUIGJ GURAKUQI
EREVTTOR SN Y
~?‘rrsﬁ¢/l{URRES RROGOZHINE | SHMB GOSE
31 | DURRES KLOS SHKOLLA 9VJECARE “ RAMIZ KADIU”
32 | DURRES KLOS SHMB XIBER
33 | DURRES DIBEER 9-VJECARE "HAKIK XHIKA"
34 | DURRES DIBER 9-VJECARE ""HASAN LEKA"
35 | DURRES DIBER 9.VJECARE” SOHODOLL”
36 | DURRES DIBER KATUND I RI
37 | DURRES DIBER BLLICE |
38 | DURRES DIBER AJET NDREU




